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KUVENDI

Ekstrakt
nga procesverbali i mbajtur md 15 janar 2014, nd mbledhjen e 1-t6 ( dytd ) t6Kuvendit.

Mbledhja filloi n€ or€n 10. 0o'dhe u mbajt n6 salldn e Kuvendit.
Mbledhjen e kryesoi z. Vehbi Rushiti, anetari m6 ivjetOr i Kuvendit.

te gjithe keshilltardt e Kuvendit.
r pun6 dhe vendimmarrje.

Veliu, Kryetar i Komun6s, p€rfaq€sues t6
z. Muharrem Haziri, p€rfaqdsues i OSBE_

sd, disa pdrfaqdsues t6 mjeteve td informimit dhe njd num6r i qyteiar€ve.

1. Miratimi i rendit t6 dit6s

Rendi i propozuar idit6s u miratua njezdri

2. Miratimi i Ekstraktit td procesverbalit tE mbajtur nd mbledhjen inauguruese t6
Kuvendit td Komunds m6 23 dhjetor 2013.

Ekstrakti i procesverbalit u miratuan nj6z6ri.

3. Zgjedhja e kryesuesit t6 Kuvendit

z. Vehbi Rushiti, kryesues i mbledhjes, theksoi, lidhur me k6td pik6 te rendit t6 ditds s6pariju perkujtoj se duhet td ngritdt Komisioni p6r mbikdqyrjen e procesit t6 votimit, dhe
shtoj, lidhur me ketd propozoj qe ky Komision te perbeliei prej tre an6tar6ve dhe at6
nga subjektet politike LDK, pDK dhe AAK - LDD.
Pas votimit u konstatua se propozimi i kryesuesit t€ mbledhjes u miratua nj6z6ri.

z. Vehbi Rushiti, kryesues i mbledhjes, nd vazhdim i ftoi perfaq6suesit e subjekteve
politike LDK, PDK dhe AAK - LDD, t€ propozojnd kandidatdt e tyre.
z. Fidan Rekaliu,. theksoi, Grupi i kdshilltardve nga radhet e LDK-s6, per an6tar t6
Komisionit p€r mbikeqyrjen e procesit te votimit e propozon z. Afrim Shabanin.
z. Naim Qunaku, theksoi, nd emdr t6 Grupit td kdshilltardve nga radhdt e subjektit
PDK, p€r andtar te Komisionit pdr mbik€qyrjen e procesit te votimii e propo=on z. Kadri
Avdiun.



z. Mirsad Kamerolli, theksoi, nd em€r td Grupit te keshilltardve nga subjekti AAK -LDD, e propozoj z. Lutfi Rexhepin.
Pas votimit u konstatua se Komisioni pdr mbikdqyrjen e procesit t6 votimit p6r zgjedhjen
e kryesuesit t€ Kuvendit, njdzdri u ngrit n6 k€te perberje:
z. Afrim Shabani
z. Kadri Avdiu
z. Lutfi Rexhepi

z. vehbi Rushiti, kryesues i mbledhjes, theksoi, ju perkujtoj se propozimet e
kandidateve pdr kryesues t6 Kuvendit mund t'i b6jn6:
Subjektet politike nd kuaddr te p€rb€rjes sd Kuvendit, ndonj€ Grup i keshilltardve dhe
keshilltardt n€ mdnyre individuale.
z. Agim Kikai, theksoi, nd emdr td Grupit te kdshilltar6ve nga radhdt e subjektit politik
Lidhja Demokratike e Kosovds, pdr kryesues tO Kuvendit td Komunes sd podujevds per
kdt€ mandat propozoj z. Mehmet Gashin dhe shtoi, p€r ata te cil€t nuk jand n6 dijeni p€r
personalitetin e personit nd tjal6 un6 si arsyetim do t'i them vet€m disa fjal6 z. Mehmet
Gashi si zyrlar dhe si personalitet gjithe karrier€n e tij te gjatd ka provuai perkushtim te
ligjshmdrisd dhe raporte nddrnjerdzore dhe korrektesd td kdnaqshme. N6 postet publike
qofte nd Administrat€ qoft€ n€ ato politike ka promovuar integritet profesional dhe
moral, prandaj pdr keto dhe shumd arsye td tjera ne mendojmd se i propozuari i cekur
eshtd i denje qd pdr kdtd mandat td kryesoj Kuvendin e Komunds sd Podujev6s.
z. Kadri Avdiu, theksoi, Grupi i kdshilltar€ve nga radhdt e subjektit politik Partia
Demokratike e Kosovds, pdr kryesues td Kuvendit te Komunds e propozon z. Naim
Qunakun dhe shtoi ne mendojmd se z. Naim Qunaku nd aspektin profesional por edhe
nd aspektin e pdrvojds sd tij ne legjislativ pdr vite me radhd i plot6son kushtet q6 t6
kryesoi Kuvendin e Komunds.
z. Lutfi Rexhepi, theksoi, Grupi i kdshilltar€ve nga radhdt e subjektit politik AAK - LDD,
pdr kryesues td Kuvendit td Komunds e propozon, z. Mirsad Kamerollin, und pdr dallim
nga dy koleget parafolds nuk do te jap shpjegime apo arsyetime ngase p6r
personalitetin e z. Mirsad Kamerollit jam i bindur se jeni n6 dijeni te gjithe.
z. Haki Rudari, theksoi, Grupi i kdshilltardve nga radhdt e subjektit politik LW kemi
vendosur qd td pdrmbahemi me rastin e votimit pdr kryesues td Kuvendit td Komunds
ashtu sig kemi vendosur td pdrmbahemi edhe pdr propozimin p€r kryesues td Kuvendit,
ne si Grup i kdshilltar€ve, ne kemi vendosur t'i nddrmarrim kdto veprime ngase
konsiderojmd se pdr kdtd ka shum€ arsye.
z. Vehbi Rushiti, kryesues i mbledhjes, ndnvizoi, nd baze t€ propozimeve qd u bdn€
nga parafoldsit konstatoj se kandidat per kryesues te Kuvendit te Komunds sd
Podujevds jan6:
z. Mehmet Gashi,
z. Naim Qunaku, dhe
z. Mirsad Kamerolli
Nd vazhdim, kryesuesi i mbledhjes, e ftoi Komisionin per mbikdqyrjen e procesit td
votimit qe nd bashkdpunim me Shdrbimin per pund te Kuvendit te pergatisin



fletdvotimet, me emrat dhe mbiemrat e kandidat6ve nd m€nyrd qe t6 fillohet votimi me
vota t€ fshehta nd pajtim me legjislacionin n6 fuqi.

Procesi i votimit, nd raundin e par6, filloi duke u thirrur keshilltaret e Kuvendit em€r p6r
emdr t€ cilet u ndnshkruan nd list€n e votimit, mordn fletdvotimin e vulosur dhe nj6 nga
nj€ votuan n€ kabindn e votimit dhe vot€n e hedh€n n6 kutin pdrkatose.
Pas pdrfundimit te votimit u paraqit:

Nd em€r td Komisionit z. Lutfi Rexhepi, raportoi pdr procesin e votimit me konstatim se
procesi ivotimit ka pdrfunduar nd mdnyrd td rregullt sipas procedurave td parapara me
dispozita ligjore dhe se kan€ votuar t€ gjithd kdshilltardt e Kuvendit, pdrkatdsisht 35
k€shilltar€ dhe rezultatet jan€ si ne vijim:
z. Mehmet Gashi, ka marrd 17 vota
z. Mirsad Kamerolli, ka marrd 2vola
z. Naim Qunaku, ka marr€ 12vota,
Nddrsa 4 flet€votime ishin td pavlefshme.
Nd vazhdim z. Lutfi Rexhepi, n€nvizoi, nd bazd te nenit 41.4 E Ligjit per Vetdqeverisjen
Lokale, asnjdri nga kandidatdt nuk ka arritur t€ marr€ numrin e mjaftueshdm t€ votave e
qd 6sht€ md shumd se gjysmdn e votave td numrit te pergjithshdm td andtardve td
zgjedhur, pdr t'u zgjedhur kryesues i Kuvendit td Komunds, bazuar nd kdtd Komisioni
konstaton se votimi duhet td vazhdoj me raundin e dyt€, ashtu sig parashihet me nenin
41.5 te Ligjit per Vet€qeverisje Lokale dhe se n€ votim te dyte shkojnd dy kandidatdt td
cil6t kand marrd numdr md td madh td votave nd raundin e par6, pdrkatdsisht:
z. Mehmet Gashi, dhe
z. Naim Qunaku

z. Lutfi Rexhepi, nd emdr td Komisionit pdr mbik€qyrjen e votimit, i pdrkujtoi k€shilltardt
e Kuvendit se procedura e votimit per zgjedhjen e kryesuesit td Kuvendit do te jet€ e
njejte me procedurdn e votimit nd raundin e pard pdrvegse fletdvotimet do td jen€ me
ngjyre td kuqe, per dallim nga raundi i pare ku fletdvotimet ishin me ngjyrd te bardhe.
Pas pdrfundimit td votimit u paraqit:

Nd emdr td Komisionit z. Luffi Rexhepi, theksoi, ju njoftojmd se votuan te gjithe
kdshilltardt e Kuvendit, gjithsej 35 kdshilltarO, dhe se procesi i votimit ka p€rfunduar n€
mdnyr€ td rregullt, sipas procedurave td parapara, dhe rezultatet e votimit jand :

z. Mehmet Gashi, ka marrd 18 vota, nddrsa
z. Naim Qunaku, ka marrd 13 vota
4 fletdvotime jane td pavlefshme.



N€ bazd td kdsaj Komisioni konstatoj se duke u bazuar n6 nenin 41.5 te Ligjit perVetdqeverisje Lokale, ku n€ raundin e dyte te votimit me shumic€n e votavepdrkat€sisht 18 voJa ngq gjithsej 35 vota t6 tesrrilttareve t6 Kuvendit, kryesues iKuvendit t€ Komunds s€ podujevds €sht6 zgjedhur z. Mehmet Gashi,
z. Vehbi Rushiti, kryesues i mbledhjes, ne iazhdim ftoi z. Mehmet Gashin kryesues isapo z per rasti dhe njdkohesisht td merr kryesimin embledh me t6 rendit te dit6s.
z' Meh es i theksoi, t€ nderuar keshilltard t6 Kuvendit t6
Komunds, i nderuar Kryetar i Komun€s, p€r.faqdsues i OSBE-s6, pdrfaq6sues td
institucioneve dhe mediave, mysafird t€ nderuar, zonja dhe zoterinj, ju ialenderoj
thelldsisht pdr besimin e dhen€ p€r kryesues t6 Kuvendit ie Komun€s.
Jam i bindur se gjate mandatit tond k€t€ funksion do ta ushtroj ne pajtim td plot€ me
Ligjin pdr Vetdqeverisje Lokale, Statutin e Komunds, Rregullor"n 

" pun€s t6 Kuvendit
dhe dispozitat tjera ligjore qd rregullojnd funksionimin e Kuvendit t6 Komun6s.
T€ nderuar kolegO, kdshilltard t6 Kuvendit, shpresoj se gjat6 mandatit ton6 do td
arsyetojmd besimin dhe pergjegjesin e marr€ nga qytetaret.
Gjithashtu und si kryesues i Kuvendit do te angazhohem pdr krijimin e nj€ klime t€ mire
dhe t€ barabartd pdr te gjithe andtardt e Kuvendit nd m€nyre qe funksionin e k€shilltarit
ta ushtroni sa m6 suksesshem. shprehi bindjen time t6 thelle se do t6 kem pdrkrahjen
tuaj te plot€, bashk€punimin dhe pdrkushtimin e te gjithd neve q€ bashkerisht ta
arsyetojmd votdn e qytetarit dhe t'i realizojmd nevojat dhe k€rkesat e tyre.

4. Propozimi i vendimit p6r dhdnien n6 pdrdorim td tlaptopdve kdshilltarilve ti!
Kuvendit td Komun6s sd Podujevds

z. Mehmet Gashi, kryesues i Kuvendit, theksoi, jam i mendimit se pajisja me llaptope
6shte nd interes td te gjithd kdshilltardve nd funksion td lehtdsimit dhe efikasitetit t6 punes
suaj, pajisja me llaptope bdhet nd bazd te nje vendimi td miratuar m€ pard n€ Kuvendin e
Komunds, nddrsa mdnyra e shfrytezimit dhe perdorimit te llaptopOve €shtd e pdrshkruar
nd propozimin e kdtij vendimi.
z. Lutfi Rexhepi, theksoi, p6rshdndetje zotdri Kryesues i Kuvendit, fillimisht ju uroj pun€
td mbard nO funksionin e kryesuesit td Kuvendit dhe shtoi, jam i mendimit se propozimi i

ketij vendimi 6shte i q€lluar meq6 pajisja e keshilltardve me llaptope 6shte e nevojshme
ngase puna e keshilltareve dhe funksionimi i Kuvendit n€ pergjithesi do t6 jete m6
efikase, meqd pa shfrytdzimin e Teknologjisd informative puna dhe angazhimi nuk mund
td mendohet as tani e as nd td ardhmen. Mirdpo ne jemi nd dijeni se teknologjia gdo dit6
e m€ shumd 6shte duke u zhvilluar dhe avancuar, andaj ashtu sig parashihet n6 k6t6
propozim vendim qd llaptopdt t'i kthehen prapd pas katdr viteve Komunds un6 mendoj se
esht€ demode ngase pas katdr viteve k€ta llaptopd mund td dalin nga p€rdorimi, andaj
mua md duket e pakuptimtd qe llaptopdt t'i kthehen prapd Komunds pas katdr viteve duke
pasur parasysh llaptopet do td pdrdoren, por fundja edhe ndse nuk pdrdoren fare, pas
katdr viteve prapd do td mbeten demode si pron€ e Komunds. Pra nd kdte kontekst
propozoj t6 shikohet munddsia n€se mund te gjendet ndonj€ variant qe do t6 mund t6
ndryshohej ky propozim vendim nd mdnyrd qd llaptopdt td mbeten pron6 e keshilltar€ve
edhe pas katdr viteve duke u klasifikuar nd kategorind e mallrave dhe sh€rbimeve.
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keshilltardve me llaptope dhe tani 6sht6 mi
vendimin pdrkatds t6 Kuvendit.

n t6 cilin e paraqiti z. Lutfi Rexhepi ngase
duke u bazuar ne zhvillimin e hovshem te

kater viteve pothuajse do t6 dalin jashte
rtohen munddsitd q6 te modifikohet neni i

Pdrndry td ardhmen k ketij Kuvendi t6 pajisen edheme apa dhe te jen€ n g€t e komunave t6 tjera, nemdnyr€ € mos mbetet
z' Mehmet Gashi Kuvendit, theksoi, lidhur me kdt6 und jam i mendimit se kypropozim vendim drputhshm€ri td plotd me ligjin, keshtu kand vepruar edhe
Komunat tjera, m ardhmen ne do te shikojme nese ka ndonjd munddsi pdr
modifikim te ketU vendimi, gjithashtu ju njoftoj se vendimi fillon t6 ekzekutofret nga java e
ardhshme.
Pas votimit u konstatua se nj6z6ri u miratua propozimi i ketij vendimi.

5. Td Ndryshme

z. Mehmet Gashi, kryesues i Kuvendit, theksoi, sa i pdrket k6saj pike t6 rendit t6 dit6s ne
nuk kemi parapard asnjd temd pdr td diskutuar, mirdpo ju njoitoj se n6 mbledhjen e
radh€s t€ Kuvendit do td perpiqemi td bejm€ orarin e mOleOtrjeve te Kuvendit dhe
strukturdn e trupave td Kuvendit, gjithashtu do te kishte qend mird q6 partite politike t6
pdrfaqdsuara n€ kdtd Kuvend t'i propozojnd Shefat e grupeve te keshiiltareve, piopozimet
munddsisht td bdhen me shkrim dhe td dordzohen nd Zyrdn e kryesuesit td Kuvendit ose
nE Zyrdn e shdrbimit p€r pun€ te Kuvendit.
z. Naim Qunaku, theksoi, lidhur me geshtjen td cil6n e shtroi kryesuesi i Kuvendit, ju
njoftoj se PDK ka marrd vendim qd n€ Kuvendin e Komunds se Podujeves z. KadriAvdiu,
te jete Shef i Grupit td kdshilltar€ve nga radhdt e Partisd Demokratiket6 Kosoves

Mbledhja pdrfundoi nE ordn 11.35,

Procesverbalin e mbajtdn
Faik Gashi
Enis Sheholli

Nr.01-006-6661
Podujev6,
15 janar 2014

Kryesuesi i Kuvendit
Mehmet Gashi


